2.7) inclusão do “Capítulo XXI - Evento de 
Verificação Obrigatória de Patrimônio Líquido”; 2.8) inclusão do “Capítulo XXII - Patrimônio Líquido 
Negativo com Limitação de Responsabilidade”; (3) o pagamento extraordinário devido ao Agente de 
Cobrança da Classe no valor equivalente a R$ 283.482,34 (duzentos e oitenta e três mil, quatrocentos e 
oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos), pelos serviços de cobranças dos Direitos Creditórios 
Inadimplidos; (4) a consolidação do Regulamento do Fundo, conforme versão constante no Anexo I à 
presente; e (5) a autorização para a Administradora praticar todos os atos para cumprimento das

[...]

líquido da Classe, observando o valor mínimo mensal de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), que será 
paga pela Classe nos termos do Contrato de Cobrança. 

12.2.1. A Taxa de Gestão será paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente 
ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada todo Dia Útil à razão de 1/252 
(um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos). 

12.2.2. Os valores mensais, expressos acima, com exceção da indicada ao AGENTE DE 
COBRANÇA, serão reajustados anualmente a contar da data da primeira integralização de 
Cotas, pela variação positiva do Índice de Preços ao Consumidor que é medido mês a mês pelo

[...]

O cancelamento do registro da classe não mitiga as responsabilidades decorrentes das 
eventuais infrações cometidas antes do cancelamento.” 

(  ) Aprovo (  ) Não Aprovo (  ) Abstenho-me 

(3) O pagamento extraordinário devido ao Agente de Cobrança da Classe no valor equivalente a R$ 
283.482,34 (duzentos e oitenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro 
centavos), pelos serviços de cobranças dos Direitos Creditórios Inadimplidos; 

(  ) Aprovo (  ) Não Aprovo (  ) Abstenho-me 

(4) Consolidação da redação do Regulamento do Fundo e seus Anexos e Apêndices, para refletir as